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Rådets henstilling nr. 1 til Danmark om Danmarks nationale re-
formprogram for 2012

Til underretning for Folketingets Europaudvalg vedlægges Økonomi- og 
Indenrigsministeriets besvarelse af spørgsmål nr. 1 og 2 ad KOM (2012) 
0304 af 20. september 2012 vedrørende Rådets henstilling
nr. 1 til Danmark om Danmarks nationale reformprogram for 2012.
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Folketingets Europaudvalg

Folketingets Europaudvalg har d. 20. september 2012 stillet følgende spørgsmål 2 
vedr. KOM (2012) 0304 til økonomi- og indenrigsministeren, som hermed besvares. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Nikolaj Villumsen (EL).

Spørgsmål nr. 2:

”Ministeren bedes redegøre for, om det vil være muligt at efterleve Rådets henstilling
nr. 1 til Danmark om Danmarks nationale reformprogram for 2012 udelukkende ved at 
øge statens indtægter i form af skatter og afgifter.”

Svar:

EU-henstillingen indebærer, at Danmark skal forbedre den strukturelle offentlige saldo 
med 1½ pct. af BNP fra 2010 til 2013 og bringe det faktiske offentlige underskud 
under 3 pct. af BNP senest i 2013. Regeringen har planlagt den økonomiske politik 
således, at EU-henstillingen efterleves, jf. Økonomisk Redegørelse, august 2012.

Regeringen har med 2020-planen Danmark i arbejde, maj 2012, fremlagt en økono-
misk plan, der blandt andet skal øge arbejdsudbuddet og styrke de offentlige finanser. 
Planen indebærer et forløb, hvor de strukturelle underskud i perioden 2014-20 holder 
en vis sikkerhedsmargin til balancekravet i Finanspagten og Danmarks MTO, som 
tilsiger, at de årlige strukturelle underskud højst må udgøre ½ pct. af BNP. Forløbet 
indebærer desuden, at der er strukturel balance på de offentlige finanser i 2020.  

Det vil i princippet være muligt at efterleve Rådets henstilling ved at øge statens 
indtægter yderligere i form af højere skatter og afgifter. Regeringens politik er imid-
lertid at gennemføre reformer, der styrker de offentlige finanser og øger arbejdsudbud-
det. En styrkelse af arbejdsudbuddet indgår også i Rådets henstilling nr. 2 vedrørende 
arbejdsmarkedsreformer. Skattestigninger vil derimod kunne reducere arbejdsudbud-
det. Regeringen har i juni 2012 indgået Aftale om skattereform, som på længere sigt 
skønnes at indebære en varig forøgelse af beskæftigelsen på ca. 15.800 job og en 
varig styrkelse af de offentlige finanser med ca. 2,7 mia. kr. årligt.      

Med venlig hilsen
Margrethe Vestager
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